



Comune di Mongiuffi Melia Città Metropolitana di Messina

98030 – Mongiuffi Melia – Piazza San Nicolò 8 – Tel. 094220006 – Fax 094220062 C.F. 87000390838 – P.IVA 00463870832 – pec: comunemongiuffimelia@legpec.it e-mail: comune1111@virgilio.it

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

-				- I - ray dillian			
Numero	162	Data	28/10/2021	N. Protocollo	5665	N. Reg. Gen.	317

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo economico all'Associazione Rangers International di Mongiuffi Melia per il corso di formazione in materia di prevenzione antincendio .

Premesso

Che il comune di Mongiuffi Melia riconosce il valore sociale dell'attività di volontariato quale valido strumento per la crescita della collettività e come espressione di pluralismo, di solidarietà e di impegno civile;

- Che a livello locale opera l'associazione di protezione civile Rangers International delegazione "San Filippo" Mongiuffi Melia, la quale ha da sempre fornito all'ente un apporto

fondamentale in caso di incendi o di altre emergenze a livello locale;

Che all'associazione in questione il Comune di Mongiuffi Melia ha concesso in comodato d'uso gratuito l'automezzo fuoristrada Mitsubishi I 200 targato DX 022 NW, dotato di modulo antincendio matricola n. 11062, che l'ente ha avuto in concessione dalla Regione Sicilia;

- Che per l'utilizzo del mezzo di protezione civile in questione risulta necessario che i componenti della predetta associazione di volontariato conseguano uno specifico attestato a

seguito del superamento di un corso di prevenzione antincendio rischio alto;

Che con delibera di G.M. n. 81 del 04/07/2022 è stata assegnata al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale la somma di € 1.000,00, quale contributo economico all'Associazione Rangers International di Mongiuffi Melia per il corso di formazione in materia di prevenzione antincendio

Vista Fattura n. FPR 52/22 DEL 27/07/2022 dell'importo di € 800,00 emessa dall'Ing. Maria Scalisi P.IVA: IT03386020832 - C.F. SCLMRA83B62G377E - S. Caterina 21 - 98060 - Ucria (ME) e presentata dall'associazione di protezione civile Rangers International delegazione "San Filippo" Mongiuffi Melia a giustificazione della spesa effettivamente sostenuta per la frequenza del corso di formazione;

Visti

la delibera di G.M. n. 81 del 04/07/2022;

- la Determina sindacale n. 01/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell'area tecnica;
- il CIG ZF3385C427;
- I'O. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana

Acclarata, per quanto sopra, la propria competenza;

DETERMINA

1. La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di incaricare l'ufficio Ragioneria a liquidare al Sig. Lo Po Sebastiano, capo delegazione e responsabile pro-tempore dell'Associazione Rangers International di Mongiuffi Melia, la somma di € 800,00, mediante accredito sul codice IBAN IT77P0538783900000000973536, imputandola al cod. OAMA (cap. 82/99) del bilancio 2022 / 2024 , esercizio 2022.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Arch. Carmelo Campailla